同时调增资本公积 406,849.89 元。

4、根据上述调整事项

8-2-202

重新确认资本公积、盈余公积、未分配利润及少数股东权益，调增资本公积

16,163.63 元，调减盈余公积 2,707,244.95 元，调增未分配利润 395,375.91 元，调增

少数股东权益 4,587,178.73 元。

（二）发行人 2021 年会计差错及更正情况

1、收入调整

2021 年收入调整，对贸易业务由总额法改成净额法，调减其他业务收入

1,220,310,456.79 元，同时调减其他业务成本 1,220,310,456.79 元。

2、长期资产调整

（1）2021 年公司将资本化的研发支出费用化的调整，并相应调整年初未分

配利润，调减年初未分配利润 25,299,578.56 元，调减无形资产净额 19,651,505.82

元，调减管理费用 3,114,752.63 元，调减研发费用 1,835,478.19 元调减主营业务成

本 697,841.92 元。

（2）2021 年公司补提固定资产累计折旧的调整，调增主营业务成本

626,874.31 元，调减年初未分配利润 1,803,559.77 元，调增固定资产累计折旧

2,430,434.08 元。

（3）2021 年公司厂房评估入账的调整，并相应调整年初未分配利润，调减

年初未分配利润 320,172.99 元，调增主营业务成本 115,450.56 元，调增累计折旧

435,623.55 元，调增固定资产原值 3,522,777.00 元，调减其他应付款 1,377,223.00 元，

调增实收资本 4,900,000.00 元。

（4）2021 年公司将子公司科伦锦泰股权的评估方法由收益法改成资产基础

法，调减长期股权投资 4,661,454.00 元，调减投资收益 4,661,454.00 元。

3、其他调整

2021 年公司补提关联方资金拆借利息的调整，调减年初未分配利润 406,849.89

元，调增财务费用 210,865.44 元，同时调增资本公积 617,715.33 元。

4、根据上述调整事项

重新确认资本公积、盈余公积、未分配利润及少数股东权益，调减资本公积

46,562.39 元，调减盈余公积 2,264,350.30 元，调增未分配利润 2,557,796.66 元，调

增少数股东权益 4,686,544.46 元。

8-2-203

（三）对 2020 年度、2021 年度财务状况和经营成果的影响

1、上述会计差错更正对 2020 年度财务报表累积影响数：

受影响的项目 追溯调整后 追溯调整前 调整数

1.资产负债表项目

（1）资产

固定资产 126,252,056.50 124,853,012.26 1,399,044.24

无形资产 15,483,399.30 38,130,192.60 -22,646,793.30

开发支出  2,652,785.26 -2,652,785.26

资产总额 260,568,083.44 284,468,617.76 -23,900,534.32

（2）负债

其他应付款 7,285,219.33 8,662,442.33 -1,377,223.00

负债总额 131,190,528.77 132,567,751.77 -1,377,223.00

（3）所有者权益

资本公积 5,573,359.66 5,150,346.14 423,013.52

盈余公积 3,317,100.93 6,024,345.88 -2,707,244.95

未分配利润 18,920,200.97 43,746,459.59 -24,826,258.62

少数股东权益 21,462,093.11 16,874,914.38 4,587,178.73

所有者权益总额 129,377,554.67 151,900,865.99 -22,523,311.32

2.利润表项目

营业收入 218,126,979.32 1,018,372,747.91 -800,245,768.59

营业成本 152,525,795.86 952,286,030.96 -799,760,235.10

管理费用 9,957,902.45 9,942,971.52 14,930.93

研发费用 8,012,393.79 6,311,181.42 1,701,212.37

财务费用 7,736,990.69 7,330,140.80 406,849.89

净利润 27,498,197.09 30,106,723.77 -2,608,526.68

2、上述会计差错更正对 2021 年度财务报表累积影响数：

受影响的项目 追溯调整后 追溯调整前 调整数

1.资产负债表项目

（1）资产

长期股权投资 5,477,846.00 10,139,300.00 -4,661,454.00

8-2-204

受影响的项目 追溯调整后 追溯调整前 调整数

固定资产 135,408,933.07 134,752,213.70 656,719.37

无形资产 15,110,396.62 34,761,902.44 -19,651,505.82

资产总额 309,606,060.05 333,262,300.50 -23,656,240.45

（2）负债

其他应付款 6,753,110.76 8,130,333.76 -1,377,223.00

负债总额 150,398,079.52 151,775,302.52 -1,377,223.00

（3）所有者权益

资本公积 6,108,010.91 5,536,857.97 571,152.94

盈余公积 6,473,614.70 8,737,965.00 -2,264,350.30

未分配利润 47,053,344.25 72,325,708.80 -25,272,364.55

少数股东权益 19,468,210.67 14,781,666.21 4,686,544.46

所有者权益总额 159,207,980.53 181,486,997.98 -22,279,017.45

2.利润表项目

营业收入 259,837,319.34 1,480,147,776.13 -1,220,310,456.79

营业成本 184,892,291.13 1,405,158,264.97 -1,220,265,973.84

管理费用 11,944,625.72 15,059,378.35 -3,114,752.63

研发费用 10,030,317.76 11,865,795.95 -1,835,478.19

财务费用 7,764,676.41 7,553,810.97 210,865.44

投资收益 686,569.83 5,348,023.83 -4,661,454.00

净利润 34,167,360.34 34,133,931.91 33,428.43

（二）相关信息披露是否《北交所发行上市适用指引第 1 号》1-10 相关要求。

1、《北交所发行上市适用指引第 1 号》1-10 相关信息披露要求如下

（1）报告期内发行人如出现会计差错更正事项，差错更正对发行人的影响

程度，是否符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更

正》的规定。

发行人差错更正对 2020 年及 2021 年净资产的累计影响金额分别为-2,252.33

万元和-2,227.90 万元，占更正前净资产的比例分别为-14.83%和-12.28%；对净利润

的累计影响金额分别为-260.85 万元和 3.34 万元，占更正前净利润的比例分别为-

8.66%和 0.10%。根据上述准则规定，前期差错更正未对发行人产生重大不利影响。

8-2-205

发行人在前期差错更正公告中披露下列信息：（一）前期差错的性质、

（二）各个列报前期财务报表中受影响的项目名称和更正金额。（三）已进行

追溯重述。前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》的规定

（2）发行人是否按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》及相关日常监管要求进行了信息披露。

发行人会计差错更正按要求履行了适当的审批程序，2023 年 4 月 23 日公司